
 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

 

        Disposto n. 185 del 26 settembre 2025 

  

IL DIRETTORE 

                

VISTA  la Legge 30 novembre 1989 n. 398 concernente “Norme in materia di borse di studio”; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con D.R. n. 480/12 

dell’8.06.2012, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 

609 del 5.12.2024; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/2013 del 3.10.2013 e s.m.i.; 

 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con D.R. 

n. 827/19 del 31.10.2019; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi 

della Tuscia approvato con delibera del C.d.A. del 31.01.2025; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n. 539/21 

del 5.10.2021 e s.m.i.; 

 

VISTO il proprio disposto n. 182 del 24 settembre 2025 di approvazione dell’attivazione di n.1 

borsa di studio e ricerca post-lauream sul tema “Digitalizzazione di oggetti museali (reperti 

archeologici) conservati presso il Museo nazionale etrusco di Rocca Albornoz  (Ambito di 

ricerca “monitoraggio, analisi e ottimizzazione dei processi produttivi di digitalizzazione, anche 

attraverso l’analisi dei materiali selezionati, con un importante apporto per la successiva 

valorizzazione del patrimonio digitalizzato, e la metadatazione delle opere”).  

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi del PROGETTO di ricerca nei cantieri di 
digitalizzazione dell’investimento PNRR "STRATEGIE E PIATTAFORME E DIGITALI PER IL PATRIMONIO 
CULTURALE" Scuola nazionale Patrimonio MISSIONE 1 – COMPONENTE 3 – MISURA 1 – INVESTIMENTO 
1.1. - CUP F84D21000010006- UPB DISTU.SCUOLA NAZIONALE PATRIMONIO_romagnoli (Responsabili 
scientifici: Marina Micozzi, Giuseppe Romagnoli)  

 



 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

 

DISPONE 

Art. 1 

È indetta una selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 borse di ricerca, della durata di 

9 mesi e dell’importo di euro € 15.750,00 (quindicimilasettecentocinquanta) onnicomprensivi, per 

lo svolgimento delle seguenti attività: 

 

- Digitalizzazione di oggetti museali (reperti archeologici) conservati presso il Museo nazionale 

etrusco di Rocca Albornoz  (Ambito di ricerca “monitoraggio, analisi e ottimizzazione dei 

processi produttivi di digitalizzazione, anche attraverso l’analisi dei materiali selezionati, con un 

importante apporto per la successiva valorizzazione del patrimonio digitalizzato, e la 

metadatazione delle opere”).  

Art. 2 

Per la partecipazione alla selezione sono richiesti, a pena l’esclusione, i seguenti requisiti che i 

candidati devono possedere entro la data di scadenza del bando: 

● Laurea magistrale in LM2 o titolo equipollente conseguito presso Atenei stranieri 
● Avere meno di 35 anni. Per le donne non sono computati i nove mesi di maternità per ogni 

figlio; 
● Competenze nel campo della classificazione e studio di materiali archeologici 

● Competenze nella digitalizzazione di materiali e contesti archeologici 

● Non risultare beneficiari di borse di ricerca presso l’Ateneo per un periodo complessivo di 36 

mesi, compresi quelli previsti dal presente bando; 
● Di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un 

professore afferente a questo Dipartimento; 
 

È preclusa altresì la partecipazione alla selezione a chi sia stato alle dipendenze del soggetto 

finanziatore negli ultimi 10 anni, a chi rivesta cariche di qualsiasi natura all’interno del soggetto 

finanziatore o abbia, con chi riveste tali cariche, un rapporto di parentela o affinità entro il quarto grado. 

 

Art. 3 

 

La domanda di partecipazione alla selezione, da redigere in carta semplice secondo lo schema allegato 

al  presente bando di concorso (All.1), corredata della documentazione richiesta, dovrà essere inviata 

a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo distu@pec.unitus.it oppure consegnata a 

mano presso la segreteria amministrativa del Dipartimento, via San Carlo n. 32, dal lunedì al venerdì, 

dalle ore 10,30 alle ore 12,30 e il martedì e il giovedì anche dalle ore 14,30 alle ore 16,30 entro le ore 

12,00 del 13 ottobre 2025, pena l’inammissibilità,  

Nella domanda il candidato dovrà indicare e dichiarare, con chiarezza e precisione, sotto la propria 

responsabilità: 

 

mailto:distu@pec.unitus.it


 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

1. le proprie generalità, la data e il luogo di nascita, il Codice Fiscale, la cittadinanza, la residenza 

(specificando sempre il C.A.P e il numero di telefono) e il recapito PEC o e-mail presso il quale 

ricevere le comunicazioni in ordine alla presente selezione;  

2. Il diploma di laurea (di II livello o equiparata) posseduto, con l’indicazione del voto finale e 

data del conseguimento; 

3. di non essere titolare di qualsiasi rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato o 

determinato, fatta salva la possibilità che il borsista venga collocato dal datore di lavoro in 

aspettativa senza assegni; 

4. di non essere titolare di assegni o borse di ricerca a qualsiasi titolo conferiti, con l’eccezione di 

quelli concessi da istituzioni nazionali o straniere utili ad integrare, con soggiorni all’estero, 

l’attività di formazione del borsista; 

5. Di non trovarsi nelle situazioni di conflitto d’interesse previste all’art. 2 del presente bando: 

6. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria 

residenza o   del recapito indicato nella domanda di ammissione. Il candidato dovrà 

sottoscrivere la domanda. 

 

Alla domanda i candidati dovranno allegare: 

 

a) Fotocopia del documento di identità debitamente firmata; 

b) Autocertificazione della laurea (di II livello o equiparata) conseguita, con l’indicazione del voto 

finale; 

c)   Eventuale dichiarazione di equipollenza del titolo di studio conseguito all’estero alla laurea di II 

livello italiana, in base agli accordi internazionali di cui all’art. 332 del T.U. 31 agosto 1933, n. 

1592 ovvero titolo accademico e certificato delle discipline incluse nel curriculum universitario, in 

originale, accompagnato dalla traduzione ufficiale e da dichiarazione di valore, rilasciata dalla 

Rappresentanza Diplomatica o Consolare italiana nel Paese al cui ordinamento universitario il 

titolo fa riferimento; 

d) Elenco in carta semplice dei titoli e delle pubblicazioni che il candidato ritenga utili per il 

giudizio della Commissione; 

e)   Curriculum vitae et studiorum attestante la propria attività scientifica e professionale. Alla fine dei 

dati dichiarati sul curriculum il candidato dovrà autorizzare, con apposita sottoscrizione, il 

trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n°196 – “Codice in 

materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 – “Regolamento europeo 

sulla protezione dei dati personali”. 

f)   pubblicazioni e altri titoli in unica copia che il candidato ritenga utili per il giudizio della 

Commissione, compresa la tesi di laurea magistrale; il candidato dovrà inviarli in copia pdf che lo 

scrivente dichiara essere conforme all’originale. Non saranno valutati lavori originali non 

pubblicati o in corso di stampa. 

 

Non saranno prese in considerazione le domande che non contengano le dichiarazioni sopra indicate e 

alle quali non sia allegata la documentazione di cui al presente art. 3. 

Gli interessati dovranno redigere le domande secondo il fac-simile allegato al presente bando di 

concorso. 

Sull’oggetto della PEC dovrà essere indicato “domanda partecipazione selezione Disposto n. 

__________”, nonché il nome e il cognome.  



 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

I documenti e le pubblicazioni devono essere allegati alla domanda anche se già in precedenza 

presentati alla stessa amministrazione in occasione di altri concorsi. 

 

Art. 4 

 

La selezione è per titoli e colloquio. 

 

Il colloquio si svolgerà il giorno 15 ottobre 2025 alle ore 17:30 in modalità telematica. 

 

Art. 5 

 

Per la valutazione dei titoli e del colloquio, sarà nominata una commissione composta da tre docenti, di 

cui uno incaricato di presiederla. La nomina avverrà con Disposto del Direttore del Dipartimento. 

La Commissione dispone di un numero complessivo di 100 punti da attribuire ad ogni candidato. 

 

Ai titoli sono riservati 40 punti e al colloquio 60 punti. 

 I punti riservati ai titoli saranno attribuiti a ciascun candidato come segue:  

- percorso universitario e voto di laurea fino a 10 punti   

- esperienze documentate in attività inerenti all’oggetto della borsa fino a 20 punti 

- altri titoli e pubblicazioni, compresa la tesi di laurea magistrale, fino a 10 punti 

 

La valutazione dei titoli, previa individuazione dei criteri generali, è effettuata da parte della 

Commissione giudicatrice prima del colloquio.  

I candidati saranno ammessi a sostenere il colloquio se avranno conseguito nella valutazione dei titoli 

una votazione di almeno 20 punti dei 40 disponibili  

La seconda fase è costituita dal colloquio, che verterà sugli argomenti attinenti il progetto di ricerca; la 

prova non si intenderà superata se il candidato non avrà conseguito il punteggio minimo di 30/100. 

 

I risultati della valutazione dei titoli saranno resi noti ai candidati mediante affissione all’Albo 

ufficiale di Dipartimento. 

I candidati ai quali non sia stata comunicata l’esclusione dalla selezione e ammessi al colloquio 

sono tenuti a collegarsi con le modalità di cui all’art. 4 del presente bando, nel giorno e 

nell’orario stabilito. 

La mancata presentazione al colloquio comporta l’esclusione dalla procedura. 

 

Al termine dei lavori la Commissione formula la graduatoria sulla base della somma dei 

punteggi riportati da ciascun candidato. La graduatoria sarà approvata con Disposto del 

Direttore del Dipartimento e pubblicata all’albo dell’Ateneo. A parità di merito tra candidati, 

precederà nella graduatoria il più giovane d’età. 



 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

Entro 7 (sette) giorni dalla pubblicazione della graduatoria e comunicazione del conferimento 

della borsa, l’assegnatario dovrà comunicare alla Segreteria amministrativa del DISTU, 

all’indirizzo distu@unitus.it: 

-  l’accettazione della borsa alle condizioni previste dal presente bando; 

-  la modalità prescelta per il pagamento delle rate della borsa. 

In caso di decadenza o rinuncia dei vincitori, la borsa sarà assegnata tramite scorrimento della 

graduatoria. 

Questa amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’assegnazione della borsa di 

studio, qualora vengano meno le condizioni di conferibilità stabilite dal progetto di ricerca e dalla 

convenzione che le finanzia. 

 

Art. 6 

La borsa ha la durata di sei mesi e decorre dalla data di accettazione da parte del vincitore, dopo 

la comunicazione del conferimento della stessa. 

Il titolare della borsa è tenuto a svolgere l’attività prevista sotto la guida della Responsabile 

scientifica che definisce un apposito programma. Al termine delle attività è tenuto a presentare 

una relazione alla stessa con i risultati raggiunti. 

Il borsista è tenuto a rispettare lo Statuto e i Regolamenti dell’Università degli Studi della 

Tuscia, a rispettare l’obbligo di riservatezza in relazione alle attività di ricerca e alle 

informazioni di cui venga a conoscenza nello svolgimento dell’attività. 

L’Università provvede ad assicurare il borsista mediante polizza assicurativa sia per gli 

infortuni che dovessero incorrere all’interno delle proprie strutture, nonché all’esterno di esse 

qualora autorizzate, sia per la responsabilità civile. 

Art. 7 

Il pagamento della borsa sarà effettuato in tre rate di pari importo di cui la prima erogata entro il 

15° giorno dall’avvio dell’attività di ricerca e le successive con cadenza mensile, previa 

presentazione di attestazione del regolare svolgimento delle attività da parte del responsabile 

scientifico. Il pagamento dell’ultima rata è subordinato alla trasmissione da parte del borsista di 

una relazione finale, approvata dal responsabile scientifico. 

Art. 8 

La responsabile scientifica può revocare l’assegnazione della borsa, previa contestazione 

dell’addebito al borsista, qualora lo stesso, dopo aver iniziato l’attività di ricerca, non la 

prosegua senza giustificato motivo, non rispetti quanto stabilito nell’articolo 10 dell’apposito 

Regolamento di Ateneo, si renda responsabile di gravi e ripetute mancanze, o incorra in una 

delle incompatibilità di cui all’art. 11 dello stesso Regolamento. 

mailto:distu@unitus.it


 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

Il borsista può rinunciare alla borsa, previa comunicazione scritta da far pervenire alla segreteria 

amministrativa tramite pec all’indirizzo distu@pec.unitus.it con un preavviso di almeno 30 

giorni, o comunque in modo da non creare pregiudizio all’Università. In caso di rinuncia in tal 

modo formulata, il borsista ha diritto a percepire il pagamento dei ratei relativi alle mensilità di 

attività effettivamente svolta e a eventuali frazioni, fino alla data di decorrenza della rinuncia 

stessa. 

Nei casi di revoca o rinuncia, la borsa potrà essere assegnata al successivo candidato idoneo in 

graduatoria, per il periodo e l’ammontare residuo, attraverso apposito disposto. 

Possono essere disposte sospensioni temporanee nella fruizione della borsa solo nel caso che il 

titolare debba assentarsi per gravidanza, congedo parentale, malattia o per altro grave motivo 

comprovato e comunicato tempestivamente al responsabile scientifico e alla segreteria 

amministrativa. 

Art. 9 

I dati personali forniti dai candidati sono raccolti presso l’Università degli Studi della Tuscia 

che, ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l’adeguamento 

della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento UE 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE “Regolamento generale sulla protezione dei dati”, che prevede la 

tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, si impegna a 

utilizzare i dati personali forniti dai candidati solo per fini istituzionali e per gli adempimenti 

connessi all’espletamento del concorso. 

Il Responsabile del procedimento ai sensi degli art. 4-6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è la 

sig.ra Nella Carlucci, tel. 0761 357841, e-mail nellacar@unitus.it 

Il procedimento sarà concluso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente bando e il facsimile della domanda saranno pubblicati all’Albo dell’Ateneo sul sito 

www.unitus.it, all’indirizzo “Bandi e concorsi” – “Borse di studio e di ricerca”    

http://www.unitus.it/it/unitus/albo-e-bandi/articolo/bandi-per-borse-di-studio/perf ateneo/2022/ 

         IL DIRETTORE 

                 (prof. Luca Lorenzetti) 

 

 

mailto:distu@pec.unitus.it
mailto:nellacar@unitus.it
http://www.unitus.it/
http://www.unitus.it/it/unitus/albo-e-bandi/articolo/bandi-per-borse-di-studio/perf%20arwnwo/2022/


 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Allegato 1  

         Al Direttore del DISTU 

         Via San Carlo n. 32 

01100 VITERBO 

 
Il/La sottoscritto/a (cognome e nome) __________________________________________________ nato a 

____________________________(prov.________) il __________________________  

C.F.____________________________ cittadino/a _______________________  
 

Residente a ____________________________ (prov. ___), via ________________________________ 

__________________________________________________ cap. ___________ tel. n. 
__________________________ e-mail___________________________________________ 

PEC_______________________________________________________________________________________

_________________________ recapito scelto agli effetti del concorso (se diverso da quello di residenza): 

Città__________________________________(prov._____) _________________________________________ 
cap. ____________tel.n. ________________________  

 

CHIEDE 
di essere ammesso al concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa di studio e ricerca post-

lauream, della durata di 9 mesi e dell'importo di euro 15.750,00 (quindicimilasettecentocinquantaeuro) 

ciascuna, sui temi di cui all’art. 1 del bando, bandite con D.D.D. n. ____________ del 

__________________. 
Dichiara sotto la propria responsabilità:  

1. di avere conseguito la Laurea di II livello in 
__________________________________________________con votazione________________ in 

data____________________ presso l'Università degli Studi di______________________________  
2. di non avere alcun grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un professore 

appartenente alla Struttura che delibera il conferimento ovvero con il Rettore, il Direttore Generale, o un 

componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo;  
3. di non essere stato alle dipendenze del soggetto finanziatore negli ultimi 10 anni; di non rivestire cariche 

di qualsiasi natura all’interno del soggetto finanziatore e di non avere, con chi riveste tali cariche, un 

rapporto di parentela o di affinità entro il quarto grado 
4. di non essere dipendente di ruolo di alcun ente pubblico o privato e se dipendente pubblico di 

impegnarsi a collocarsi in aspettativa per motivi di studio senza assegni;  
5. di non usufruire di assegni di ricerca o altra borsa di studio a qualsiasi titolo conferita, ad eccezione di 

quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere per l’integrazione dei soggiorni all'estero;  
6. di non avere un rapporto di lavoro subordinato, di tipo continuativo e retribuito, a tempo indeterminato 

o determinato, che lo impegni durante il periodo di godimento della borsa di studio;  
7. di impegnarsi a chiedere, in caso di svolgimento di attività retribuite esterne o interne durante il periodo 

di godimento della borsa, occasionali e di breve durata, l’autorizzazione al Consiglio del Dipartimento, 

che ne valuterà la compatibilità con l’attività oggetto della borsa, l’assenza di conflitto d’interessi e di 
pregiudizio all’Ateneo;  

8. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza o del 

recapito indicato nella domanda di ammissione. 



 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

 

 Si allega alla domanda: 

 a) fotocopia del documento di identità debitamente firmata; 

 b) dichiarazione resa ai sensi dell’art.46 D.P.R. 445/00 comprovante il possesso di laurea con 
l’indicazione delle votazioni riportate nei singoli esami di profitto e del voto finale di laurea;  

c) dichiarazione di equipollenza del titolo di studio conseguito all'estero alla laurea italiana, in base ad 

accordi internazionali ovvero titolo accademico e certificato delle discipline incluse nel curriculum 
universitario, in originale, accompagnato dalla traduzione ufficiale e da dichiarazione di valore, rilasciata 

dalla Rappresentanza Diplomatica o Consolare italiana nel Paese al cui ordinamento universitario il titolo 

fa riferimento;  
d) elenco in carta semplice dei titoli e delle pubblicazioni e dei titoli che il candidato ritenga utili per il 

giudizio della Commissione, compresa la tesi di laurea magistrale; 

 e) le pubblicazioni, compresa la tesi di laurea magistrale, e gli altri titoli, in unica copia e in formato pdf, 

che si ritengono utili per il giudizio della Commissione (ai sensi dell’art.40 del D.P.R 445/2000 come 
modificato dall’art.15 della Legge n.183/2011, dal 01.01.2012 non possono essere presentate 

certificazioni rilasciare da Pubbliche amministrazioni). Non saranno valutati lavori originali non 

pubblicati o in corso di stampa. 
 f) curriculum vitae et studiorum in formato europeo, attestante la propria attività formativa, scientifica e 

professionale. 

 

Data_________________          
              

       Firma____________________________ 

 
 

 

 

  



 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

 

ALLEGATO 2  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

 (Art. 46 D.P.R. n. 445/2000) 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’  

(Art. 47 D.P.R. n. 445/2000) 

IO SOTTOSCRITT_ 

 Cognome________________________________ Nome____________________________  

C.F. ____________________________________ nat__ a _______________________________ 

(provincia ____ ) il______________________________ attualmente residente a 

___________________________________________ (provincia ____) 

indirizzo_____________________________________________________ c.a.p. ____________ 

telefono n. _________________________  

consapevole che le ipotesi di falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite dal Codice 

penale e delle leggi speciali in materia, 

DICHIARA 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Luogo e data        Il Dichiarante 

________________________                                          _________________________ 

 

 

 



 

  

Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

 (Art. 46 D.P.R. n. 445/2000) 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’  

(Art. 47 D.P.R. n. 445/2000) 

IO SOTTOSCRITT_ 

 Cognome________________________________ Nome____________________________  

C.F. ____________________________________ nat__ a _______________________________ 

(provincia ____ ) il______________________________ attualmente residente a 

___________________________________________ (provincia ____) 

indirizzo_____________________________________________________ c.a.p. ____________ 

telefono n. _________________________  

consapevole che le ipotesi di falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite dal Codice 

penale e delle leggi speciali in materia, 

DICHIARA 

Di essere in possesso della laurea in ______________________________________________ 

Conseguita in data ___________________________ presso ____________________________ 

Con votazione finale ____________________________________________________________ 

Data____________________ 

        Firma 

                                                                             ________________________________ 

 

 

 


		2025-09-26T10:13:43+0000
	LORENZETTI LUCA




